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Motion av Nina Miskovsky (M),  
Rickard Eriksson (M) och Lena Olinder (M) om 
erbjudande av tidigt föräldraskapsstöd i alla 
stadsområden 
 
När det gäller trygghetsfrågor i kommunen så ligger den absoluta tyngdpunkten på 
förebyggande insatser. Många av dessa insatser har under lång tid kommit in för sent i 
barnens liv när de redan är på glid eller i riskzonen. Vi ser att insatserna måste komma 
betydligt tidigare för att rusta barnen för att kunna ta bra beslut senare i sina liv och aldrig 
hamna i någon riskzon. När man ska bli eller precis har blivit förälder finns ofta ett behov 
av stöd, råd och hjälp. Detta fönster behöver staden bättre nyttja för att nå ut till föräldrar, 
särskilt de som lever i utanförskap på olika sätt.  

Det förebyggande arbetet ska börja redan vid mödra- och barnhälsovården. Enligt 
Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd, MFoF, har hembesök under 
graviditeten en positiv effekt på föräldraförmågan och barnets hälsa. Därför bör 
hembesök erbjudas redan under graviditeten för att sedan fortsätta när barnet är nyfött. 
Både kommunen och mödrahälsovården behöver i större utsträckning nå ut med 
erbjudande om föräldraskapsstöd. Med riktade insatser för att nå och genomföra 
hembesök hos gravida i utsatta områden och särskilt utsatta områden finns möjlighet att 
bygga förtroende och förståelse för våra samhällsinstanser och den hjälp som finna att få 
så att barnet får bästa möjliga förutsättningar i livet.  

Föräldrarna är nästan alltid de viktigaste personerna i ett barns liv. Att vara förälder kan 
ibland vara svårt och då är det viktigt att man snabbt kan få stöd och hjälp. Därför ska 
tidigt föräldraskapsstöd samt familjerådgivning finnas tillgängligt i alla stadsområden.  
När det uppkommer en kris i en familj så kan den vara av olika art och man behöver få 
hjälp snabbt innan krisen fördjupas och inte vänta 8-12 månader som kön till 
familjerådgivningen är idag. Därför vill vi att säkerställa att kön till familjerådgivningen 
ska uppgå till högst tre månader samt att man även ska få hjälp när barnet har ett 
normbrytande beteende kopplat till missbruk eller kriminalitet. 
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Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 
1. Socialnämnd Sydväst, Nordost, Hisingen och Centrum får i uppdrag att säkerställa att 

tidigt föräldraskapsstöd erbjuds i alla stadsområden. I de stadsområden civilsamhället 
har ett etablerat föräldraskapsstöd bör staden samverka med dessa. 

2. Socialnämnd Sydväst, Nordost och Hisingen får i uppdrag att samverkan med 
mödrahälsovården genomföra insatser för att nå och genomföra hembesök hos 
gravida kvinnor i utsatta och särskilt utsatta områden. 

3. Socialnämnd Centrum får i uppdrag att säkerställa att kön till familjerådgivningen 
uppgår till högst tre månader. 
 
 

Nina Miskovsky (M) Rickard Eriksson (M)    Lena Olinder (M) 


